ПРОТОКОЛ № 2

заседания диссертационного совета Д 220.033.02
на базе ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный

 университет имени В.М. Кокова» от «29» марта 2021 г.

          На заседании присутствовало: 14 членов совета из 20, в том числе
докторов по профилю рассматриваемой диссертации 9.

          Слушали: О рассмотрении диссертации Жиляева Анзора
Аскербиевича на тему «Влияние паратипических факторов на продуктивные
качества голштинского и голштино-черно-пестрого скота», представленную
на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по
специальности 06.02.10 - Частная зоотехния, технология производства
продуктов животноводства.

         Диссертация выполнена в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Кабардино-Балкарский
государственный аграрный университет имени В.М. Кокова».

Научный руководитель: Абдулхаликов Рустам Заурбиевич, кандидат

сельскохозяйственных наук, доцент кафедры «Технология производства и
переработки сельскохозяйственной продукции» ФГБОУ ВО «Кабардино-

Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. Кокова».

Постановили: На основании положительного заключения экспертной
комиссии и представленных документов:

1. Считать диссертацию Жиляева Анзора Аскербиевича
соответствующей профилю диссертационного совета Д 220.033.02 по
специальности 06.02.10 - Частная зоотехния, технология производства
продуктов животноводства и отрасли сельскохозяйственных наук.

2. Принять диссертацию Жиляева Анзора Аскербиевича к защите.
3. Утвердить в качестве официальных оппонентов:

           Мысика Андрея Тимофеевича, доктора сельскохозяйственных наук,

профессора, заслуженного деятеля науки РФ, старшего научного сотрудника
лаборатории гибридизации и оценки свиней ФГБНУ «Всероссийский научно-

исследовательский институт племенного дела»;
           Басонова Ореста Антиповича, проректора по научной и
инновационной работе, доктора сельскохозяйственных наук, доцента,
профессора кафедры «Частная зоотехния, разведение сельскохозяйственных
животных и акушерство»  ФГБОУ ВО «Нижегородская государственная
сельскохозяйственная академия».
         4. Поручить экспертной комиссии подготовить Проект заключения
диссертационного совета по диссертации ко дню защиты.
         5. Рекомендовать в качестве ведущей организации: Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Российский государственный аграрный университет – МСХА
имени К.А. Тимирязева».

http://www.kbgau.ru/fakultety/agro/the-technology-of-storage-and-processing-of-plant-growing-products.php
http://www.kbgau.ru/fakultety/agro/the-technology-of-storage-and-processing-of-plant-growing-products.php

6.  Утвердить  дополнительный  список  адресатов  ведущих  ученых  и

научных  организаций  для  рассылки  автореферата  диссертационной  работы

Жиляева Анзора  Аскербиевича.

7. Назначить  дату  защиты  кандидатской  диссертации  Жиляева  Анзора

Аскербиевича  на  11.06.2021 г.

8. Разрешить соискателю публикацию  автореферата.

Результаты голосования: «за» 14, «против»   0, «воздержался»   0.

Председатель  диссертационного

совета Д 220.033.02. д.биол.н.,  профе

Ученый секретарь  диссертационного

совета Д 220.033.02. к.с.х.н., доцент

Шахмурзов М.М.

Тлейншева М.Г.